2020 年 5月 22 日
緊急事態宣言解除後の今後の学校方針について

保護者各位
甲南高等学校・中学校

校長 山内 守明
謹啓 薫風の候 保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととご拝察申し上げます。
さて、5月 21 日に緊急事態宣言が解除され、兵庫県では県内および近隣府県の感染状況を踏まえ、6月 1

日より学校再開の宣言がなされました。
甲南高等学校・中学校では、感染症の拡大が収まらない事態を想定し、１学期をオンライン授業で行って

いくこととしていましたが、県からの通達を受け、生徒・保護者の皆様の健康に配慮しつつ、学校生活の再
開に向けて舵を切ることといたしました。
現在本校では、兵庫県・大阪府の感染者の発生状況を日々確認しながら、①消毒液の確保、②手洗い場所

の増設、③教室への網戸の設置、④三密となる環境の排除、④登校時の健康観察等を検討し、学校再開の準
備を行っているところです。このため 6月 3日までは休校の措置を継続し、6月 4日より段階的に学校再開
を行うことといたします。
中学１年生および高校一年生につきましては入学式が、また全学年では始業式が行えていません。6 月第

１週は、6月 4 日（木）高校一年生入学ガイダンス、6月 5日（金）中学１年生入学ガイダンスとし、第２
週より下表のように学年別登校、第３週以降は感染の収束状況を見極めながら短縮授業から通常授業へと移
行していきます。学年登校日にあたらない学年につきましては、オンライン授業を継続実施して参ります。
第 3 週以降の登校の可否につきましては前週の金曜日に決定しメールマガジン、Classi、ホームページにて
連絡いたします。感染が増える状況にあれば、オンライン授業を継続し、第３週目以降を後ろ倒しとしてい
きます。

 月 火 水 木 金 土

第１週

1 2 3 4 5 6

高一登校日
入学ガイダンス

中１登校日
入学ガイダンス

他学年オンライン授業

第２週
8 9 10 11 12 13

高三登校日 高二登校日 高一登校日 中３登校日 中２登校日 中１登校日
他学年オンライン授業

第３週
15 16 17 18 19 20

感染の終息状況を見ながら 午前短縮授業またはオンライン授業

第４週
22 23 24 25 26 27
感染の終息状況を見ながら 短縮授業（午前・午後）またはオンライン授業

第５週
28 29 30 1 2 3

感染の終息状況を見ながら 通常授業またはオンライン授業

登校に当たっては、自宅での朝の検温、マスク着用での登校、学校に登校後は手洗いを行って下さい。登
校日の詳細につきましては、事前に学年より具体的な指示が出ますが、当日はその指示に従って教室に入る
と共に、健康観察のホームルームが始まるまでは、密な環境を作らないようにして下さい。

謹白